АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.09.2012  №  1608-адм
О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 20.07.2011 № 1355-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов  и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Смоленска от 30.03.2011 № 567-адм         «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов», утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 20.07.2011 № 1355-адм «Об утверждении Административного регламента Администрации города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующих объектов  и присвоение новых адресов взамен ранее присвоенных почтовых адресов», изменение, изложив пункт 2.6.1 в следующей редакции:
«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет заявление с приложением следующих документов:

2.6.1.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель должен представить самостоятельно следующие документы:

         а) для присвоения почтового адреса вновь построенному объекту и нового адреса взамен ранее присвоенного почтового адреса:

         - технический паспорт объекта недвижимости;
         - копию документа, удостоверяющего личность (для физических лиц);

         б) для подтверждения почтового адреса существующего объекта:

         - документы, в которых содержатся сведения о прежнем адресе объекта недвижимости;

         - копию документа, удостоверяющего личность (для физических лиц).
2.6.1.2. Для предоставления муниципальной услуги заявитель вправе представлять самостоятельно следующие документы:

         а) для присвоения почтового адреса вновь построенному объекту и нового адреса взамен ранее присвоенного почтового адреса:

         - правоустанавливающие или правоудостоверяющие документы на земельный участок, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
         - разрешение на строительство;

         - свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
         б) для подтверждения почтового адреса существующего объекта:

         - правоустанавливающие или правоудостоверяющие документы на земельный участок, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
         - правоустанавливающие или правоудостоверяющие документы на объект недвижимости, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
         - свидетельство о государственной регистрации юридического лица».
2. Информационному отделу Администрации города Смоленска        (Ю.В. Вершовский) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации города Смоленска и внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Смоленска Бекбуллатова А.У.
Глава Администрации

города Смоленска

 Н.Н. Алашеев